额 本币金额 外币金
额
本币

金额

交通银行武汉江

岸支行
2009年 2月

25日
2011年 2月

25日
人民币 5.67% 38,000,000.00

湖北金环股份有限公司 2009年年度报告

 90

交通银行武汉江

岸支行
2009年3月9
日

2011年 3月
9日

人民币 5.67% 39,000,000.00

交通银行武汉江

岸支行
2009年 3月

18日
2011年 3月

18日
人民币 5.67% 19,000,000.00

合  计   96,000,000.00

注：本期新增长期借款为抵押借款。借款行为武汉交通银行江岸支行，其中借款金额 38,000,000.00

元的长期借款，抵押物为土地使用权（襄樊国用（2006）第 BB410500005-3号；BB410500003-7号；

BB410500003-9号），房屋所有权（二厂生产新玻璃纸厂房 S00010598），抵押土地面积为 227027.3㎡,

抵押房屋面积为 876.39 平方米。借款金额 39,000,000.00 元的长期借款，抵押物为土地使用权（襄樊

国用（2006）第 BB410500005-3 号；BB410500003-7 号；BB410500003-9 号），房屋所有权（二厂生

产新玻璃纸厂房 S00010598），抵押土地面积为 227027.3平方米，抵押房屋面积为 876.39平方米。借

款金额 19,000,000.00元的长期借款，抵押物为土地使用权（襄樊他项(2008)第 042号，土地证号（2003）

330515001），房屋所有权（房樊城区他字第 0010273 号,房屋权证号樊城区字第 00067073，樊城区他

字第 00010428号，樊城区字第 00067074号，樊城区他字第 00010427号，樊城区字第 00067075号），

抵押物面积分别为 49934.7和 18122.19平方米，抵押物价值分别为 12,440,000和 11,850,600.00元。

26、专项应付款

项   目 年初余额 本年增加 本年减少 年末余额 性质或内容

黑液工程财政补贴 6,480,000.00 6,480,000.00

排污专项拨款 2,300,000.00 2,300,000.00

合   计 8,780,000.00 8,780,000.00

27、股本

单位：股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目
数量 比例% 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

一、有限售条件股份 36,551,733 17.27 0 0 0 -36,498,992 -36,498,992 52,741 0.03

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 36,551,733 17.27 -36,498,992 -36,498,992 52,741 0.03

其中：

湖北金环股份有限公司 2009年年度报告

 91

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目
数量 比例% 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例%

境内法人持股 36,462,330 17.23 -36,462,330 -36,462,330

境内自然人持股 89,403 0.04 -36,662 -36,662 52,741 0.03

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 175,125,583 82.73 36,498,992 36,498,992 211,624,575 99.96

1、人民币普通股 175,125,583 82.73 36,498,992 36,498,992 211,624,575 99.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 211,677,316 100  211,677,316 100

28、资本公积

项   目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

股本溢价 67,191,157.33  67,191,157.33

其他资本公积 129,050,914.79 254,666,773.77 241,434,167.59 142,283,520.97

其中：①可供出售金融资产价值变动 143,518,113.61 207,262,114.00 189,618,639.09 161,161,588.52

②原制度转入资本公积 21,412,329.58  21,412,329.58

③可供出售金融资产价值变动的递延

所得税影响数 -35,879,528.40 47,404,659.77 51,815,528.50 -40,290,397.13

合   计 196,242,072.12 254,666,773.77 241,434,167.59 209,474,678.30

注： 可供出售的金融资产-长江证券股份公司股权期末公允价值和账面价值之间的差额导致资本

公积增加 207,262,114.00 元，本期出售长江证券股票导致其对应的资本公积 189,618,639.09 元转入投

资收益。

29、盈余公积

项  目 年初余额 本年增加额 本年减少额 年末余额

湖北金环股份有限公司 2009年年度报告

 92

项  目 年初余额 本年增加额 本年减少额 年末余额

法定盈余公积 107,382,186.36 19,638,711.47  127,020,897.83

合  计 107,382,186.36 19,638,711.47  127,020,897.83

30、未分配利润

项  目 金  额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 62,448,982.57 –

加：年初未分配利润调整数 –

调整后年初未分配利润 –

加：本年归属于母公司所有者的净利润 193,046,417.13 –

减：提取法定盈余公积 19,638,711.47 10%

年末未分配利润 235,856,688.23

31、营业收入和营业成本

（1）营业收入

项目 本年发生额 上年发生额

主营业务收入   620,688,651.69 600,968,472.86

其他业务收入   750,574.37 3,129,592.72

营业成本   530,413,965.50   623,837,623.24

（2）主营业务（分行业）

本年发生额 上年发生额
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

1．粘胶纤维生产及相关业务 565,177,885.59 483,874,116.23 540,600,524.86 586,714,322.07

2．房地产开发及相关业务 55,510,766.10 45,557,676.51 60,162,948.00 35,079,856.63

合计 620,688,651.69 529,431,792.74 600,763,472.86 621,794,178.70